
ENTE  PARCO  REGIONALE  MIGLIARINO  SAN ROSSORE  MASSACIUCCOLI

TENUTA DI SAN ROSSORE
Loc. CASCINE VECCHIE

56122 PISA
Tel. (050)539111
Fax. (050)533650

cod. fisc. 93000640503
p. iva 00986640506

PEC: protocollo.sanrossoretoscana@provpisa.pcertificata.it

ATTO N. 126 DEL 14-11-2018

IL DIRETTORE

VISTI i provvedimenti del Direttore n.398/2017 e n.404/2017, con i quali è stata definita la nuova
struttura organizzativa dell’Ente Parco Regionale Migliarino, San Rossore Massaciuccoli;

VISTA la determinazione n.551 del 25/09/2018 con la quale si avviavano le procedure per indire
una  manifestazione di interesse e di conseguenza la relativa procedura negoziata da pubblicare sul
sistema Telematico Acquisti Regionale Toscana (START) in conformità all’art. 36 comma 2 lett. b)
del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio del minor prezzo (art. 95 comma 4 lettera c del D.Lgs.
50/2016), relativa all’ affidamento del servizio di noleggio a lungo termine senza conducente di n.3
Pick-Up (DoubleCab) con allestimento per le Forze di Polizia Locale”, pubblicata in data
30/11/2018;

CONSIDERATA la richiesta presentata dall’impresa Program di Autonoleggio Fiorentino S.r.L.,
in data 12/11/2018 alle ore 11.48, pubblicata sul Sistema START, relativa alla possibilità di
prorogare il termine di presentazione delle offerte in seguito alla disponibilità da parte dell’Ente
Parco di accogliere la richiesta di modifica dell’articolo n.14 del Capitolato Speciale d’Appalto,
portando la copertura assicurativa dei rischi di lesioni permanenti o decesso dei conducenti  al
capitale garantito di €300.000,00 (in luogo di €1.000.000,00),  in modo da garantire la ricezione del
maggior numero di offerte valide;

CONSIDERATO che anche sul capitolato emesso da Consip S.p.A. per servizi equipollenti, la
copertura assicurativa dei rischi da lesioni permanenti è pari al capitale garantito di €150.000,00, si
ritiene in analogia con lo stesso di poter abbassare la copertura assicurativa dei rischi di lesioni
permanenti o decesso dei conducenti, per il capitale garantito di €300.000,00;

PRESO ATTO che il servizio oggetto del presente appalto, dovrà essere effettuato secondo le
modalità e le condizioni indicate nel Capitolato Speciale di Appalto e nella lettera di invito
specificando che l’importo presunto dell’appalto per anni cinque, determinato in base all’esperienza

Oggetto: Proroga termine presentazione delle offerte della procedura negoziata
relativa all'affidamento del servizio di noleggio a lungo termine senza
conducente di n.3 pick-up (DoubleCab) con allestimento per le forze di
polizia locale, pubblicata sul Sistema START il 30/10/2018, e modifica
dell'articolo n.14 del Capitolato Speciale d'Appalto.

Originale di Determinazione SERVIZIO FINANZE n.611 del 14-11-2018
Pag. 1

DETERMINAZIONE
N. 611 DEL 14-11-2018

mailto:protocollo.sanrossoretoscana@provpisa.pcertificata.it


ENTE  PARCO  REGIONALE  MIGLIARINO  SAN ROSSORE  MASSACIUCCOLI

TENUTA DI SAN ROSSORE
Loc. CASCINE VECCHIE

56122 PISA
Tel. (050)539111
Fax. (050)533650

cod. fisc. 93000640503
p. iva 00986640506

PEC: protocollo.sanrossoretoscana@provpisa.pcertificata.it

Originale di Determinazione SERVIZIO FINANZE n.611 del 14-11-2018
Pag. 2

maturata nel corso degli anni pregressi e in base alle effettive esigenze dell’Ente, risulta pari ad €
132.000,00;

VISTI altresì:
il D.lgs. n. 50/2016;
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo
12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE» per le parti ancora in vigore;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI  i pareri in base al Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

di accogliere la richiesta presentata dall’impresa Program di Autonoleggio Fiorentino1)
S.r.L., in data 12/11/2018 alle ore 11.48, pubblicata sul Sistema START, relativa alla
possibilità di prorogare il termine di presentazione delle offerte della procedura negoziata
per l’affidamento del “Servizio di Noleggio a lungo termine senza conducente di n.3
Pick-Up (DoubleCab) con allestimento per le Forze di Polizia Locale, portando il termine di
presentazione delle offerte alla data del 20/11/2018, alle ore 13.00.

di provvedere alla modifica dell’articolo n.14 del Capitolato Speciale d’Appalto e alla2)
pubblicazione del Capitolato Speciale d’Appalto modificato, allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato A), sul Sistema START;

di provvedere a comunicare alle imprese, tramite il Sistema Start, l’effettiva proroga del3)
termine di presentazione delle offerte per il giorno 20/11/2018 alle ore 13.00 e la relativa
pubblicazione del Capitolato Speciale d’Appalto modificato.

di avvisare che, ai sensi del comma 4, articolo 3, della legge 241/90 e successive modifiche4)
ed integrazioni, contro il presente provvedimento è ammesso alternativamente ricorso:

Giurisdizionale al TAR Toscana entro il termine di sessanta giorni dalla data di-

scadenza del termine di pubblicazione,
Straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni-

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra.

di nominare quale responsabile del presente provvedimento il Direttore, arch. Enrico5)
Giunta.

di dare atto che il presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni ai6)
fini della generale conoscenza a norma dell’art.34 dello Statuto dell’Ente-Parco.

mailto:protocollo.sanrossoretoscana@provpisa.pcertificata.it


ENTE  PARCO  REGIONALE  MIGLIARINO  SAN ROSSORE  MASSACIUCCOLI

TENUTA DI SAN ROSSORE
Loc. CASCINE VECCHIE

56122 PISA
Tel. (050)539111
Fax. (050)533650

cod. fisc. 93000640503
p. iva 00986640506

PEC: protocollo.sanrossoretoscana@provpisa.pcertificata.it

                 Giunta Enrico

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20
e 21 del d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

     IL DIRETTORE/LA P.O. DI AREA

Originale di Determinazione SERVIZIO FINANZE n.611 del 14-11-2018
Pag. 3

mailto:protocollo.sanrossoretoscana@provpisa.pcertificata.it

